
> CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5 
Rua Sebastiou Regís, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE 

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tím) Email: e.r.indcom@gmail.com

E.R. INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.10.2 
Á Pregoeira do Município de Crato - CE.
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE.
Data de Abertura: 09/01/2019
Horário de Abertura: 08:30:00 Horas
Razão Social: E R Indústria e Comércio Eireli - ME
CNPJ N° 21.253.681/0001-70
Inscrição Estadual: 06.372806-5
Endereço; Rua Sebastião Regis, 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840 

Fone: Fax: (88) 3572-1615 
E-mail: e.r.indcom@gmaii.com 
Banco: Caixa Econômica Federal

Agência NV. 0032 Operação N®.: 003 Conta Corrente Ns.: 3202-5

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR
UNITÁRIO

UNITÁRIO POR 
EXTENSO VALOR TOTAL TOTAL POR 

EXTENSO

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA 
COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA)
AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER N9 120. O ACABAMENTO DAS 
MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA 
COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM 
SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 
CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK 
SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. 
NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE 
ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS:
02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.

UND 5492 ER R$ 14,00 quatorze reais R$ 76.888,00
setenta e seis mil, 

oitocentos e oitenta e

Página 1 de 5



CNPJ: 21.253.681/0001-70 - i.E: 06.372860-5 
Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE 

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) Email: e.r.indcom@gmail.com

E.R. INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA 
COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA)
AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER NS 120. O ACABAMENTO DAS 
MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA 
COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM 
SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 
CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK 
SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. 
NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE 
ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS:
08 A 14 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.

UND 15012 ER R$ 15,00 quinze reais RS 225.180,00
duzentos e vinte e cinco 
mil, cento e oitenta reais

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA 
COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA)
AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER NS 120.0  ACABAMENTO DAS 
MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA 
COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM 
SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 
CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK 
SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA, 
NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE 
ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS:
14 ANOS, 16 ANOS, P, M, G E GG.

UND 13266 ER R$ 16,00 dezesseis reais RS 212.256,00
duzentos e doze mil, 

duzentos e cinqüenta e 
seis reais

-sir ? \«S. <1-1
e |
3*1

. ML
GIN

Página 2 de 5



CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5 
Rua Sebastio^ Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro ao Norte - CE 

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) Email: e.r.indcom@gmail.com

E.R. INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME

CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA 
COR BRANCA: COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA 
CONFECCIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA)
AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER N9 120. O ACABAMENTO DAS 
MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA 
COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO 
ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM 
SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE 
CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 
CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK 
SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA, 
NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM 
IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE 
ORIGEM, A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO 
QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE 
COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: P, 
M, G E GG.

UND 819 ER RS 18,00 dezoito reais RS 14.742,00
quatorze mil, setecentos 
e quarenta e dois reais

CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIÉS. TECIDO 
CONFECCIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 330/0 VISCOSE 
NA COR BRANCA: COM GOLA E ACABAMENTO DAS CAVAS COM 
VIÉS DE 3,5 CM NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECCIONADA EM 
MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% 
POLIÉSTER Ns 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS COM PUNHO. 
BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS 
AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA 
ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE 
ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). 
ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL 
BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS 
COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA, NA PARTE TRASEIRA DA 
GOLA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA: 
COMPOSIÇÃO DO TECIDO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM, A 
CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A 
DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO.TAMANHOS: 02 A 10 
ANOS E/OU PP, P, M, G E GG,

UND 5492 ER RS 18,00 dezoito reais RS 98.856,00
noventa e oito mil, 

oitocentos e cinqüenta e 
seis reais

Página 3 de 5



CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5 
Rua SebastL. Kegís, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro cu Norte - CE 

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) Emait: e.r.indcom@gmail.com

E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% 
POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. ELÁSTICO APLICADO NO CÓS COM 4,0 
(QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM PESPONTADEIRA 
COM QUATRO AGULHAS, NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O 
BRASÃO DO MUNIClPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE 
LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE 
LATERAL UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 
2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: NA 
PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA COSTURA 
COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E PAÍS DE ORIGEM. 
O SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A 
DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 
ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.

SHORT CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% 
POLIÉSTER NA COR AZUL BIC. ELÁSTICO APLICADO NO CÓS COM 4,0 
(QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM PESPONTADEIRA 
COM QUATRO AGULHAS, NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE 
LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALH£= RECORTE 
LATERAL UNIDO COM VIÉS NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 
2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS: NA 
PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA COSTURA 
COM TAMANHO E COMPOSIÇÃO CNPJ E MARCA E PAÍS DE ORIGEM. 
O SHORT DEVE ESTÁ ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE 
COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A 
DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 
ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.

UND

UND

5492

7506

ER

ER

RS 18,00

RS 20,00

dezoito reais

vinte reais

VALOR TOTAL DO LOTE:

RS 98.856,00

RS 150.120,00

R$ 876.898,00
oitocentos e setenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais

noventa e oito mil, 
oitocentos e cinqüenta e 

seis reais

cento e cinqüenta mil, 
cento e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 876.898,00 (OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Página 4 de 5



E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5 

Rua Sebastu ,<egis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro . Norte - CE 
Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) Email: e.r.indcom@gmail.com

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias 
VALIDADE DA PROPOSTA; 70 (setenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, 
deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Juazeiro do Norte-CE, 08 de Janeiro de 2019.

E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI • ME 
CNPJ: 21.253.681/0001-70

- ' •" M O  A4~lCRua Sebastião Regis N° 1176 
Aeroporto - CEP: 63,020-840 
JUAZEIRO 0 0  NORTE - CE

E R Jndústria e Comércio Eireli -  ME 
CNPJ: 21.253.681/0001-70

Cartório ÍE L  PAULO DE TARSO G  MACHADO SEL. CtCEPO K  C . MACHADO 1BEL JO A O  G. MACHADO 
Tabdioo ■ - ' - SubsHMoí


